

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 邑南町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 107,214,301,583 | 固定負債 | 22,068,227,759 |
| 有形固定資産 | 101,880,744,489 | 地方債等 | 18,735,621,621 |
| 事業用資産 | 11,688,042,154 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 3,113,507,585 | 退職手当引当金 | 2,226,478,311 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 28,155,496,386 | その他 | 1,106,127,827 |
| 建物減価償却累計額 | -20,164,778,598 | 流動負債 | 2,505,856,606 |
| 工作物 | 2,082,456,551 | 1年内償還予定地方債等 | 2,254,503,042 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,705,722,070 | 未払金 | 28,275,017 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 132,418,494 |
| 航空機 | - | 預り金 | 90,129,126 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 530,927 |
| その他 | - | 負債合計 | 24,574,084,365 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 207,082,300 | 固定資産等形成分 | 108,222,426,703 |
| インフラ資産 | 89,455,796,783 | 余剰分(不足分) | -23,975,213,090 |
| 土地 | 355,148,441 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 2,006,831,299 | | |
| 建物減価償却累計額 | -1,183,187,535 | | |
| 工作物 | 215,117,899,659 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -126,971,219,133 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 130,324,052 | | |
| 物品 | 4,392,060,160 | | |
| 物品減価償却累計額 | -3,655,154,608 | | |
| 無形固定資産 | 15,014,831 | | |
| ソフトウェア | 15,014,831 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 5,318,542,263 | | |
| 投資及び出資金 | 477,012,991 | | |
| 有価証券 | 562,680 | | |
| 出資金 | 476,450,311 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 65,705,758 | | |
| 長期貸付金 | 4,000,000 | | |
| 基金 | 4,773,708,266 | | |
| 減債基金 | 1,584,985,861 | | |
| その他 | 3,188,722,405 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -1,884,752 | | |
| 流動資産 | 1,606,996,395 | | |
| 現金預金 | 536,334,681 | | |
| 未収金 | 62,366,125 | | |
| 短期貸付金 | 500,000 | | |
| 基金 | 1,007,625,120 | | |
| 財政調整基金 | 502,925,114 | | |
| 減債基金 | 504,700,006 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | 700,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -529,531 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 84,247,213,613 |
| 資産合計 | 108,821,297,978 | 負債及び純資産合計 | 108,821,297,978 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 邑南町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 16,200,166,942 |
| 業務費用 | 9,418,478,072 |
| 人件費 | 1,880,347,886 |
| 職員給与費 | 1,602,037,492 |
| 賞与等引当金繰入額 | 131,304,919 |
| 退職手当引当金繰入額 | 967,052 |
| その他 | 146,038,423 |
| 物件費等 | 7,291,084,528 |
| 物件費 | 2,218,101,808 |
| 維持補修費 | 266,948,369 |
| 減価償却費 | 4,806,034,351 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 247,045,658 |
| 支払利息 | 168,660,733 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,342,878 |
| その他 | 77,042,047 |
| 移転費用 | 6,781,688,870 |
| 補助金等 | 5,486,606,558 |
| 社会保障給付 | 1,275,299,257 |
| その他 | 19,783,055 |
| 経常収益 | 1,159,934,202 |
| 使用料及び手数料 | 771,814,096 |
| その他 | 388,120,106 |
| 純経常行政コスト | 15,040,232,740 |
| 臨時損失 | 303,603,458 |
| 災害復旧事業費 | 240,309,986 |
| 資産除売却損 | 63,293,472 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 1,858,512 |
| 資産売却益 | 1,858,512 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 15,341,977,686 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名: 邑南町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 87,580,285,331 | 112,015,774,505 | -24,435,489,174 | - |
| 純行政コスト(△) | -15,341,977,686 | | -15,341,977,686 | - |
| 財源 | 12,017,145,400 | | 12,017,145,400 | - |
| 税収等 | 8,387,297,803 | | 8,387,297,803 | - |
| 国県等補助金 | 3,629,847,597 | | 3,629,847,597 | - |
| 本年度差額 | -3,324,832,286 | | -3,324,832,286 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -3,785,108,369 | 3,785,108,369 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 723,683,197 | -723,683,197 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -4,867,170,877 | 4,867,170,877 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 966,217,716 | -966,217,716 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -607,838,405 | 607,838,405 | |
| 資産評価差額 | -1,280 | -1,280 | | |
| 無償所管換等 | -13,238,153 | -13,238,153 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | | - |
| その他 | 5,000,001 | 5,000,000 | 1 | |
| 本年度純資産変動額 | -3,333,071,718 | -3,793,347,802 | 460,276,084 | - |
| 本年度末純資産残高 | 84,247,213,613 | 108,222,426,703 | -23,975,213,090 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 邑南町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 11,375,942,936 |
| 業務費用支出 | 4,597,184,266 |
| 人件費支出 | 1,885,169,715 |
| 物件費等支出 | 2,487,580,177 |
| 支払利息支出 | 168,660,733 |
| その他の支出 | 55,773,641 |
| 移転費用支出 | 6,778,758,670 |
| 補助金等支出 | 5,486,606,558 |
| 社会保障給付支出 | 1,275,299,257 |
| その他の支出 | 16,852,855 |
| 業務収入 | 12,760,786,537 |
| 税収等収入 | 8,374,896,176 |
| 国県等補助金収入 | 3,276,545,069 |
| 使用料及び手数料収入 | 767,562,515 |
| その他の収入 | 341,782,777 |
| 臨時支出 | 240,309,986 |
| 災害復旧事業費支出 | 240,309,986 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 119,620,000 |
| 業務活動収支 | 1,264,153,615 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,653,423,874 |
| 公共施設等整備費支出 | 723,701,069 |
| 基金積立金支出 | 924,722,805 |
| 投資及び出資金支出 | 5,000,000 |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 767,905,759 |
| 国県等補助金収入 | 210,911,826 |
| 基金取崩収入 | 549,826,986 |
| 貸付金元金回収収入 | 847,014 |
| 資産売却収入 | 2,231,566 |
| その他の収入 | 4,088,367 |
| 投資活動収支 | -885,518,115 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,326,011,018 |
| 地方債等償還支出 | 2,325,561,378 |
| その他の支出 | 449,640 |
| 財務活動収入 | 2,002,313,000 |
| 地方債等発行収入 | 1,990,603,000 |
| その他の収入 | 11,710,000 |
| 財務活動収支 | -323,698,018 |
| 本年度資金収支額 | 54,937,482 |
| 前年度末資金残高 | 393,927,358 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 448,864,840 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 89,291,572 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -1,821,731 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 87,469,841 |
| 本年度末現金預金残高 | 536,334,681 |